
Protokół Nr XVII/07
z Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 25 października  2007 roku

w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.
     
              Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad  Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z  XVI Sesji Rady Miejskiej.
4. Informacja o sytuacji mieszkaniowej w  Łowiczu.
5. Podjęcie uchwał:
   1/ w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie 
       powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu, ustalenia ich składów liczbowych 
       i określenia zakresów działania,
   2/ w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/2006 z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia
       składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu,
   3/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2007 rok,
   4/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, oraz określenia
       wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 
   5/ w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,
   6/ w sprawie zwolnień przedmiotowych z podatku od nieruchomości oraz przyjęcia
       „Programu pomocy de minimis udzielanej dla przedsiębiorców tworzących nowe 
       miejsca pracy na terenie Miasta Łowicza,
   7/ w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania 
       przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej 
       i Małszyce z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
       przestrzennego miasta Łowicza,
   8/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, 
       fragment obrębu  Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej i Małszyce,
   9/ w sprawie ustalenia stawki procentowej opłat adiacenckiej  z tytułu wzrostu wartości 
       nieruchomości w wyniku jej podziału,
 10/ w sprawie negatywnego zaopiniowania wniosku „Casiono Vegas” Sp. z o.o.
       w organizacji z siedzibą w Warszawie, dotyczącego lokalizacji salonu gier na 
       automatach  w Łowiczu, ul.3 Maja 15,
 11/ w sprawie negatywnego zaopiniowania wniosku „Club Fair Play” Sp. z o.o.
       z siedzibą w Opolu , dotyczącego lokalizacji salonu gier na automatach
       w Łowiczu, ul.3 Maja 15,
 12/ w sprawie określenia na 2008 rok liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji 
       na wykonywanie transportu drogowego taksówką,

 13/ w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania 
       przestrzennego miasta Łowicza, w obrębie ewidencyjnym Górki z ustaleniami studium
       uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza,
 14/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza , 
       w obrębie ewidencyjnym Górki,
 15/ w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania 
       p.n. Konserwacja dolnego odcinka rz.” Uchanki” dł.700 m polegająca na wykonaniu 
       pogłębienia koryta, remoncie istniejącego jazu piętrzącego z wymianą zamknięcia
       oraz wykonania umocnienia dna i skarp”,
 16/ w sprawie zmiany do uchwały Nr XVI/133/2007 z dnia 27 września 2007 roku w sprawie 
       zaciągnięcia  długoterminowego zobowiązania na wspólną realizację zadania
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       p.n.” Budowa skrzyżowania drogi krajowej nr 14- ulica Prymasowska z drogą 
       powiatową nr 2754 – ul. Jana Pawła II w Łowiczu w nowej lokalizacji wraz likwidacją 
       istniejącego skrzyżowania drogi nr 14 z ul. Jana Pawła II”,
  17/w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na realizację zadania p.n.
        „Wykonanie oświetlenia stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Jana Pawła II 3 
       w Łowiczu”.
  18/ w sprawie zmiany w Uchwale Nr XI/101/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia
         20 czerwca 2007 roku w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego „Bzura”.
   19/ w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XI/102/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia
         20 czerwca 2007 roku w sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Bzura”.
   20/ w sprawie  przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Bzura”.

  6. Informacja o analizie  oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie 
      Łódzkiemu, Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Miasta.
  7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
  8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
  9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
10. Zakończenie obrad XVII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasępa. 
Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza 
Miasta Pana Bogusława Bończaka,  Z-ca Komendanta Powiatowego Policji  Pana Andrzeja 
Rokickiego,  Zastępcę  Komendanta  Państwowej  Straży  Pożarnej  Pana  Piotra  Błaszczyka, 
Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Radcę  Prawną  Urzędu  Miejskiego  Marcina, 
Fastyna,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza  Podsędka,  Naczelników  Wydziałów,  Nowo 
wybranych Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pracowników Urzędu Miejskiego.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na ustawowy skład Rady jest
 21  Radnych,  obecnych  jest  20  Radnych,  wobec  czego  podejmowane  uchwały  będą 
prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Henryk Zasępa poinformował, że porządek obrad 
XVII Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi lub inne propozycje.
Radny Józef Szczepanik  zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad Sesji  dwóch projektów 
uchwał  z pkt.5 podpunkt 13 i 14 : 1)w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego miasta Łowicza, w obrębie ewidencyjnym Górki 
z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Łowicza i 2)  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Łowicza , 
 w obrębie ewidencyjnym Górki. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Henryk Zasępa zaproponował przegłosowanie  wniosku 
zgłoszonego  przez Radnego J. Szczepanika.
                             1- ”za” 13 - „przeciw”, 4- „wstrzymujące”
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad dwóch projektów uchwał  nie został przyjęty 
Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie porządku obrad.
                             17- ”za” 0 - „przeciw”, 1- „wstrzymujących”
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Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XVII Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XVI Sesji został wyłożony 
w  Biurze  Rady  Miejskiej  oraz  na  sali  obrad,  Sekretarzem  XVI  Sesji  była   Radna  Ewa 
Zbudniewek .
Zwrócił się z zapytaniem do Radnych oraz Sekretarza Sesji, czy mają  uwagi lub zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół z  XVI Sesji został przyjęty 
bez zmian.
 Na Sekretarza XVII Sesji zaproponował Radnego Krzysztof Zieliński, który wyraził zgodę.

Ad.4.
Informację o sytuacji mieszkaniowej w Łowiczu – przedstawiła Pani  Alina Guszlewicz  
Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych( stanowi załącznik).

Radny Robert Wójcik poinformował, że informacja o sytuacji mieszkaniowej w  Łowiczu 
była szczegółowo omawiana na posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej. Wiadomym 
jest, że w Łowiczu występuje deficyt  mieszkań, na mieszkania oczekuje około 200 osób, 
zwiększa się liczba eksmisji.. W najbliższym czasie o mieszkanie ubiegać się będzie 
kilkanaście osób
 z Placówek Opiekuńczo Wychowawczych. Obecnie trwają prace nad  opracowaniem nowego 
Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy   należy zadbać, aby  w 
programie tym zmieniono  miejską definicję lokalu socjalnego. Miasto  powinno 
kontynuować budowę bloku komunalnego , osobiście jest przeciwny ustawianiu w mieście 
kontenerów mieszkalnych. 
Radny Ryszard Szmajdziński poinformował, że z końcem roku   przestanie obowiązywać 
Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasta Łowicza na lata 2002- 
2007
Poparł potrzebę budownictwa  komunalnego. Jego zdaniem nie do przyjęcia jest sytuacja, 
jaka miała miejsce w 2006 roku  wówczas, gdy obowiązywała uchwała  o sprzedaży części 
zasobów mieszkaniowych z bonifikatą  jego zdaniem jest to transfer zasobów 
mieszkaniowych i finansowych gminy do rąk osób prywatnych  w sytuacji, gdy w mieście 
brakuje mieszkań . Można sprzedawać mieszkania, ale po cenach rynkowych, ale gmina nie 
powinna finansować mieszkań  ludziom , którzy przepijają własne dochody, nic nie robią 
w tym zakresie.  
Należy opracować nowe zdrowe zasady przydziału mieszkań komunalnych w mieście.
Nie może być tak, że decyzje komisji Mieszkaniowej i Socjalnej próbuje  podważyć 
Przewodniczący tej  Komisji. Podał przykład zespołu dokonującego wizję  warunków 
lokalowych u pewnej Pani, która  nie spełniała kryteriów,  aby znaleźć się na liście 
mieszkaniowej,  natomiast Przewodniczący  Komisji kilkakrotnie próbował tą Panią 
wprowadzić na listę mieszkaniową .Takie fakty należy nagłaśniać. Zachodzi pilna potrzeba 
precyzyjnego opracowania zasad rozpatrywania podań i przydziału mieszkań w mieście. 
Przydziału mieszkań  w mieście dokonuje Burmistrz  Miasta.
Radny Maciej Mońka  przypomniał, że w poprzedniej  kadencji Rada starała się nadać jak 
największe uprawnienia Komisji  Mieszkaniowej, wnioskowano,  aby to Komisja mogła 
przydzielać mieszkania jednak prawo tego zabrania. Nie zgodził się z zarzutem, iż przydział 
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mieszkań  w poprzedniej kadencji Rady był niewłaściwy, to,  co się działo w przypadku 
niektórych Radnych z tej komisji  to  jest ich sprawa i ich  odpowiedzialność. Przydział 
mieszkań w mieście odbywał się rzetelnie i zostanie to sprawdzone. 
Pani Alina Guszlewicz Naczelnik, WSLi DG poinformowała, że z końcem roku kończy się 
obowiązywanie Programu i  obecnie  trwają prace nad opracowywaniem nowego Programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasta Łowicza  i sprawa  ewentualnego 
budownictwa i sprzedaży będzie szczegółowo analizowana. przez poszczególne komisje Rady 
Miejskiej. Nadmieniła, że obecny Program był kontrolowany przez kontrolerów NIK i nie 
zgłoszono żadnych zastrzeżeń i uwag. 
Opinię Komisji Mieszkaniową i Socjalną – przedstawił Przewodniczący  Komisji Krzysztof  
Zieliński.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjęła do  wiadomości 
przedstawioną informację.

Ad 5. Podjęcie uchwał:

1/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2006 z dnia 6 grudnia  2006 roku 
w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu, ustalenia ich  składów 
liczbowych i określenia zakresów działania –przedstawiła  Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Radna Krystyna Ostrowska ( stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono. 
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 134/2007 

19 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

 2/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/2006 z dnia 6 grudnia 2006 
roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Łowiczu -–przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna Krystyna Ostrowska
( stanowi załącznik).
   
Pytań uwag nie zgłoszono. 
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 135/2007 

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

3/Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2007 rok – przedstawił  
Skarbnik Miasta Pan Arkadiusz Podsędek( stanowi załącznik).

Radny Robert Wójcik poinformował że niedawno zakończyły się wybory  do Rad 
Osiedlowych na spotkaniach tych omawiano założenia do budżetu Miasta Łowicza na 2008 
rok. Na osiedlu Kostka mieszkańcy skarżyli  się na zły stan kanalizacji  sanitarnej. W bloku
nr 15 na osiedlu Kostka   piwnica w której znajduje się  sprzęt ZEC   jest zalewana i może 
dojść  do zwarcia elektrycznego.
Zgłosił wniosek  aby : „  nie zwiększać  wydatków w dziale 758 rozdział 75818 – Rezerwa 
ogólna  i celowa o kwotę 28. 000 zł  natomiast zwiększyć  wydatki w dziale 900 rozdział 
90001 – Dokumentacja  na kanalizację sanitarną ( modernizacja kanalizacji na os. Kostka ).’’ 
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( wniosek  stanowi załącznik).
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta  poinformował że na osiedlu Kostka 
kanalizacja sanitarna jest, wadliwa ale jest. 
Na  kanalizację  sanitarną w  ul. Sochaczewskiej ogłoszono przetarg ale nie zgłosił się żaden 
wykonawca. Wiele innych  ulic w mieście nie ma kanalizacji sanitarnej  do nich należy ul. 
Sochaczewska, Poznańska , Chełmońskiego, Łódzka. 
Kanalizacja sanitarna na os. Kostka zostanie sprawdzona , prawdopodobnie trzeba będzie 
wykonać ją ponownie od podstaw, obecnie Miasto nie ma ani możliwości technicznych ani 
finansowych,  zadanie to zostanie umieszczone w nowym projekcie budżetu Miasta Łowicza 
na 2008 rok.  
Ponadto nie można uszczuplać już  rezerwy budżetowej,  ponieważ Miasto  musi zapłacić 
karę wraz odsetkami za Muszlę koncertową na Błoniach. 

Przewodniczący Rady  zaproponował przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Radnego 
R. Wójcika .

3 - „za „ 11 - „przeciw”, 6  - „wstrzymujących”,
Wniosek nie został przyjęty

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawi Przewodniczący Radny 
 Grzegorz Wojciechowski( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła   większością głosów
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 136/2007 

18 - „za „ 0 - „przeciw”, 3  - „wstrzymujących”,

 4/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
oraz określenia  wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych -  przedstawił  
Skarbnik Miasta Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta( stanowi załącznik).
Radny Robert Wójcik  stwierdzenie, iż zaproponowane stawki na 2008 rok będą niższe 
od stawek obowiązujących w 2007 roku w ościennych miastach jest nieprawdziwe . Wzrost 
stawek wynosi od 3% do 7 % a w  pozostałych gruntach zaproponowano wzrost 
o 25%, zapytał  czym się kierowano proponując taki wzrost. 
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta   poinformował że istotnie proponuje się  wzrost 
o 25% ale jest to kwota 0, 5 gr. za m2 czyli od działki wielkości 100m2 należność wynosi 5 zł. 
w skali roku. Zaproponowana stawka podatku jest na poziomie średnim, stawka maksymalna 
jest dużo wyższa. 
Radny Maciej Mońka  zapytał  jaka jest polityka podatkowa  i w jakim kierunku ona 
zmierza.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta  poinformował że każdy wzrost  podatków 
jest niepopularna w społeczeństwie. 
Z proponowanych podatków miasto nie będzie w stanie wykonać nawet jednej ulicy w 
mieście
np. ul. Piątkowskiej na osiedlu Górki. Miasto potrzebuje dużych środków finansowych 
na realizację wielu zadań inwestycyjnych potrzebnych   miastu np. budowa ulic, kanalizacji 
sanitarnych itp. 
Stwierdził że w Łowiczu są niższe podatki niż w miastach ościennych. 
Poinformował że  zdaniem Społecznej Rady Gospodarczej  składającej się łowickich 
przedsiębiorców  zaproponowane podatki w niektórych działach są za niskie, widzą potrzebę 
aby z  podatków w mieście  realizować inwestycje.
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Zaproponowany wzrost podatków na 2008 rok zaplanowano  nieco wyższy niż stopień 
inflacji i taki wzrost  planuje się na lata następne . Miastu potrzebne są środki  na poważne 
inwestycje takie jak most na Bzurze oraz na realizację wielu programów unijnych. 
Radny Tadeusz Żaczek  z zadowoleniem należy stwierdzić że zasługą Burmistrza   jest fakt 
iż przedsiębiorcy łowiccy – główni płatnicy podatku od nieruchomości chcą płacić wyższe 
podatki. Poprosił jednak o uzasadnienie  i opis jak będzie się kształtować w przyszłości 
polityka podatkowa. W latach poprzednich stosowano stawki  najniższe, aby zwiększyć liczbę 
podmiotów gospodarczych  płacących podatki i tym samym zmniejszyć bezrobocie.
Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta  - stwierdził, że obecnie nie można 
przewidzieć, jakie  o ile będą wyższe podatki w 2009 roku o ile wzrośnie  wzrosną wpływy 
z podatku CIT, PIT. 
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta – poinformował, że udział z podatku PIT 
dotychczas był wysoki  natomiast prognoza Ministra Finansów na rok przyszły jest  tylko
o 300 tys. zł.   większa od 2007 roku. Dziennik Łódzki  wspólnie z Urzędem Marszałkowskim 
i Regionalną Izbą Obrachunkową  opracowali ranking miast województwa łódzkiego na 
ostatnich miejscach jest miasto Brzeziny i Głowno  są to miasta, które stosowały politykę 
niskich podatków. W tych miastach  nie wystarczało środków na inwestycje nie wzrosła też 
liczba
podmiotów gospodarczych , nie  zmalało bezrobocie, na rok przyszły miasta te zapowiedziały 
wzrost podatków. 
Miasto Łowicz ma niskie zadłużenie i to jest atut   może skorzystać z  wysokiego 
prefinansowania,  ponieważ posiada możliwość inwestowania środków własnych. 
Radny Maciej Mońka – stwierdził ze należy zmobilizować działania, aby pozyskać jak 
największe środki  unijne. Należy zauważać zarówno środki pozyskane  jak również wydatki 
na samą promocję miasta wydaje się drugie tyle co założono w budżecie miasta a efektów 
jego zdaniem spektakularnych nie widać. Roczne środki na wynagrodzenie dla Zastępcy 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zostały skonsumowane  w pierwszym 
półroczu. Zwrócił się z prośbą, aby planując budżet Miasta Łowicza na 2008 rok  pamiętać, 
że pozyskano dodatkowe środki z podatków i  racjonalnie je wydatkować. 
Przewodniczący Rady  Henryk Zasępa – stwierdził  że promocja miasta  przynosi wymierne 
efekty, Łowicz jest  dostrzegany, przyjeżdża coraz więcej wycieczek i turystów tak że 
łowiccy przewodnicy nie są w stanie ich obsłużyć.  
Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Przewodniczący Radny Grzegorz 
Wojciechowski( stanowi załącznik).
  
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 137/2007 

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

5/Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości - przedstawił  
Skarbnik Miasta Pan Arkadiusz Podsędek( stanowi załącznik).
Pytań ,uwag nie zgłoszono. 
 Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawi Przewodniczący Radny Grzegorz 
Wojciechowski.
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).
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Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 138/2007 

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

6/Projekt uchwały w sprawie zwolnień przedmiotowych z podatku od nieruchomości 
oraz przyjęcia „Programu pomocy de minimis udzielanej dla przedsiębiorców 
tworzących nowe miejsca pracy na terenie Miasta Łowicza -  przedstawiła Pani Maria 
Kotlarska ( stanowi załącznik).

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawi Przewodniczący Radny Grzegorz 
Wojciechowski.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 139/2007 

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

7/Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, fragment obrębu Korabka w rejonie 
ulic Armii Krajowej i Małszyce z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza –przedstawiła Pani Anna Gajewska 
oraz Pan Andrzej Bargieła Wydział Gospodarki Gruntami( stanowi załącznik).
Pytań uwag nie zgłoszono. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 140/2007 

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

8/Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Łowicza, fragment obrębu  Korabka w rejonie ulic Armii Krajowej i Małszyce - 
przedstawiła Pani Anna Gajewska oraz Pan Andrzej Bargieła Wydział Gospodarki Gruntami
( stanowi załącznik).
                            .
Pytań uwag nie zgłoszono. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 141/2007 

19 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,
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9/Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłat adiacenckiej  z tytułu 
wzrostu wartości  nieruchomości w wyniku jej podziału – przedstawiła Pani Anna 
Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami( stanowi załącznik).

Pytań uwag nie zgłoszono. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 142/2007 

19 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

10/Projekt uchwały w sprawie negatywnego zaopiniowania wniosku „Casiono 
Vegas” Sp. z o.o. w organizacji z siedzibą w Warszawie, dotyczącego lokalizacji salonu 
gier na automatach  w Łowiczu, ul.3 Maja 15 – przedstawiła Pani Alina Guszlewicz  
Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych ( stanowi załącznik).
Przewodniczący Rady odczytał pismo Prezesa „CasinoVegas” sp.zo.o. w sprawie  wycofania 
z obrad Sesji Rady wniosku spółki  o wydanie opinii lokalizacyjnej dla salonu gier na 
automatach ( pismo stanowi załącznik). 
Stwierdził że projekt uchwały przedkłada na dzisiejszej Sesji Rady Burmistrz Miasta i do tego 
wniosku się nie przychyla , Radni  w głosowaniu sami zdecydują jakie zająć stanowisko .
Radna Ewa Zbudniewek  stwierdziła iż jest  przeciwna takiej inwestycji na terenie miasta 
Łowicza. Wskazana przez spółkę  lokalizacja jest w sąsiedztwie starej stacji towarowej i stacji 
PKP. Zwróciła uwagę na  uzależnienia od gier hazardowych. 
Radny Tadeusz Żaczek zaproponował aby zamknąć dyskusję w tej sprawie i przystąpić do 
głosowania nad projektem uchwały. 
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała
( stanowi załącznik).
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 143/2007 

19 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,

 11/ Projekt uchwały w sprawie negatywnego zaopiniowania wniosku „Club 
 Fair Play” Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu , dotyczącego lokalizacji salonu gier na 
automatach  w Łowiczu, ul.3 Maja 15 – przedstawiła  Pani Alina Guszlewicz  Naczelnik 
Wydziału Spraw Lokalowych( stanowi załącznik). 
Pytań uwag nie zgłoszono. 
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała
( stanowi załącznik).
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  jednogłośnie 
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 144/2007 

19 - „za „ 0 - „przeciw”, 0  - „wstrzymujących”,
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12/Projekt uchwały w sprawie określenia na 2008 rok liczby przeznaczonych 
 do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką-
 przedstawiła  Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych ( stanowi 
załącznik).
                                 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).
Opinię Komisji Społecznej przedstawi Przewodniczący Komisji Radny  Piotr Pochwała
Radny Ryszard Szmajdziński poinformował, że Komisja negatywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały  wnioskując o zmianę  zapisu w § 1 zamiast liczy 7 wpisać liczbę 30  
(  wniosek stanowi załącznik).
 Przewodniczący Rady  zaproponował przegłosowanie wniosku zgłoszonego  przez Komisję 
Gospodarczą i Rozwoju Miasta . 

18 - „za „ 0 - „przeciw”, 2 - „wstrzymujące”,
 Wniosek został  przyjęty i uwzględniony .                             

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów 
z przyjętym wnioskiem .
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 145/2007 

18 - „za „ 0 - „przeciw”, 2  - „wstrzymujące”,

 13/Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu miejscowego 
 planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, w obrębie  
 ewidencyjnym Górki z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 
 zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza - przedstawiła Pani Anna  
 Gajewska oraz   Pan Andrzej Bargieła Wydział Gospodarki Gruntami( stanowi załącznik).
 Pani Jolanta Kępka   w imieniu  mieszkańców osiedla Górki  zapytała kto ,kiedy i za jaką 
kwotę opracował  przedłożony  plan zagospodarowania przestrzennego ? 
Dlaczego  Urząd Miejski  nie  udzielił odpowiedzi mieszkańcom którzy zgłosili protesty. 
Do projektu uchwały Radni otrzymali stosowne uzasadnienie, podobne uzasadnienie powinni 
otrzymać zainteresowani mieszkańcy osiedla Górki. 
Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Ostrowska odczytała  pismo p. Zofii i Czesława 
Szczepaniaków ( stanowi załącznik).
Pani Zofia Szczepaniak poinformowała że pierwsze pismo w przedmiotowej sprawie 
skierowała do Burmistrza Miasta w dniu 17 lipca 2007 roku do chwili obecnej nie otrzymała 
na pismo odpowiedzi. Wspólnie z mężem prowadzą 9 ha gospodarstwo role . Projektowana 
obwodnica przebiega przez ich  działki tak, że   niemożliwy jest do nich dojazd.   Jej zdaniem 
teren ten powinien być przeznaczony pod działki budowlane czego nie uwzględnił projektant. 
Obwodnicę można przesunąć w kierunku północnym, nie  będzie TT kolidowało z „Naturą
2000”.Poponowany projekt uchwały jest jej zdaniem „bublem „ i jeśli zostanie przez Radę 
przyjęty  wystąpi  z interwencją  do telewizji. 
Pan Tadeusz Łysio odczytał pismo mieszkańców ulic :Łąkowej, Zagórskiej, Nałkowskiej 
i Wiśniowej w sprawie przesunięcia obwodnicy w kierunku północnym (stanowi załącznik). 
Pani Zofia Szczepaniak zaproponowała przesunięcie obwodnicy w kierunku północnym 
wymaga to tylko korekty. Należy skorzystać z możliwości jak najmniej drastycznych.
 Przewodniczący Rady  zauważył że Pani Szczepaniak reprezentuje pewną grupę 
mieszkańców a nie całe osiedle Górki . 
 Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta przypomniał, że był inicjatorem spotkania 
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z mieszkańcami osiedla Górki w dniu 30 sierpnia, na którym było około 1000 mieszkańców. 
Na spotkaniu omawiano sprawę przebiegu obwodnicy przez osiedle Górki. 
Nie należy sprowadzać planu zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Górki  do sprawy 
obwodnicy. Obwodnica jest potrzebna przede wszystkim   dla  osiedla Górki obecnie czeka 
się około 15 minut aby wyjechać z ulicy Łęczyckiej  za lat 5 trzeba będzie czekać ok. 25 
minut. 
Na spotkaniu mieszkańców osiedla Górki w drodze głosowania  upoważniono Radnego Pana 
Józefa Szczepanika  aby reprezentował  stanowisko mieszkańców na Sesji  - ¾ mieszkańców 
opowiedziało się za planem zagospodarowania przestrzennego dla tego osiedla. 
Burmistrz  wystąpił pismem  w dniu 11 sierpnia br. oraz spotkał się z konserwatorem 
przyrody odczytał treść pisma ( stanowi załącznik). Z uzyskanych w rozmowach informacji 
wynika, że można się ubiegać o przesunięcie  obwodnicy w kierunku północnym,  ale trzeba 
rozpocząć procedurę 5 letnią( 2 lata zmiana studium, 3 lata zmiana planu )bez całkowitej 
gwarancji .  Przypomniał że plan zagospodarowania przestrzennego opracowywany jest 
od 5 lat. 
Aby przesunąć przebieg obwodnicy  ponadto należy wystąpić do gminy Łowicz , która 
w drodze referendum zdecyduje o zgodzie na przesunięcie granic miasta, wiąże się to 
z kosztami ze strony miasta. 
Zaapelował aby Radni przyjęli na dzisiejszej Sesji proponowane uchwały w sprawie planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Obrębu Górki a w późniejszym czasie przystąpić do 
zmiany tego planu  poprzez postaranie się o przesunięcie tej obwodnicy.
Pani Anna Gajewska Naczelnik WGGIPP- poinformowała że na osiedlu Górki 
zameldowanych jest 2318osób.  Plan zagospodarowania przestrzennego jest prawnym 
regulatorem  sterującym zagospodarowaniem przestrzeniom. 
Jednym z założeń tego planu było ominięcie terenów zabudowy mieszkaniowej przecinającą 
drogą wojewódzką nr 703. Planem tym zostaną zwiększone tereny pod zabudowę 
mieszkaniową  z terenów rolnych o 13,5 ha. 
Należy uczynić wszystko aby odsunąć obwodnicę od terenów mieszkaniowych. 
Po wybudowaniu wału przeciwpowodziowego będzie można przystąpić do zmiany planu 
 i przeznaczenie tych gruntów pod zabudowę mieszkaniową. Na spotkaniu  z konserwatorem 
przyrody zwrócono uwagę na fakt że nie można ubezpieczyć budynków pobudowanych 
 w terenach zalewowych. 
Przypomniała iż plan był wyłożony  w dniach od 1 lipca do 1 sierpnia 2007 roku i do tego 
planu w okresie wyłożenia  wpłynęły  4 wnioski.  
Trwają prace nad zmianą rozporządzenia Ministra Środowiska o zmianie przebiegu granic 
„Natury 2000 pradoliny rzeki Bzury, Neru i pradoliny warszawsko- berlińskiej  z nowego 
przebiegu granic nic się nie zmieniło dla miasta Łowicza.
Pan Krzysztof Janicki Radny Powiatu Łowickiego, Przewodniczący osiedla „Górki’’
 zapytał ile kosztował projekt  , mieszkańcy Górek nie są przeciwni budowie obwodnicy ale 
apelują o rozsądny  jej przebieg. 
Pani Anna Gajewska Naczelnik WGGIPP poinformowała że plan zagospodarowania 
powstał siłami dwóch pracowników wydziału zatrudnionych na etatach i oszacowanie 
kosztów nie jest możliwe. 
Pan Andrzej Bargieła poinformował że  była propozycja aby obwodnica przebiegała przez 
tereny wsi Jastrzębia czego nie uwzględniła Gmina Łowicz ze względu na protesty 
mieszkańców. Przypomniał że został już przyjęty przez Radę plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Łowicka Wieś. 
Pani Zofia Szczepaniak – zapytała czy była propozycja  ze strony Miasta aby obwodnica 
przebiegała przez łąki mieszkańców wsi Jastrzębia  to jest obszar ok. 5 ha łąk  ale  nie 
prowadzono rozmów z wójtem i Radą Gminy Łowicz.  
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Pan Andrzej Bargieła  uznał pytanie  za retoryczne . Rozmowy z wójtem   miałaby sens
 na etapie opracowywania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego  czyli 4 lata temu.  
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński ( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 146/2007 

17 - „za „ 0 - „przeciw”, 3  - „wstrzymujące”,
. 

14/Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 
miasta Łowicza , w obrębie ewidencyjnym Górki - przedstawiła Pani Anna Gajewska oraz 
Pan Andrzej Bargieła Wydział  Gospodarki Gruntami( stanowi załącznik).
Pytań uwag nie zgłoszono.               
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów.
                                            U c h w a ł ę  Nr XVII/ 147/2007 

17 - „za „ 0 - „przeciw”, 3  - „wstrzymujące”,
            
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).

Burmistrz Miasta  Krzysztof Kaliński  podziękował  Radnym  za podjęcie  uchwał, które są 
bardzo istotne dla osiedla Górki , obiecał podjąć działania  dot. przebiegu obwodnicy. 

 15/ Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania na  
 realizację zadania p.n. Konserwacja dolnego odcinka rz.” Uchanki” dł.700 m 
 polegająca na wykonaniu pogłębienia koryta, remoncie istniejącego jazu 
 piętrzącego z wymianą zamknięcia oraz wykonania umocnienia dna i skarp”-
 przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych( stanowi 
załącznik).
  Pytań uwag nie zgłoszono.    
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Radny Grzegorz Wojciechowski
( stanowi załącznik).
                           

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie 
U c h w a ł ę  Nr XVII/ 148/2007

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących ”,

16/ Projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały Nr XVI/133/2007 z dnia 
 27 września 2007 roku w sprawie zaciągnięcia  długoterminowego  
 zobowiązania na wspólną realizację zadania p.n.” Budowa skrzyżowania drogi 
 krajowej nr 14- ulica Prymasowska z drogą powiatową nr 2754 – ul. Jana Pawła   
 II w Łowiczu w nowej lokalizacji wraz likwidacją istniejącego skrzyżowania 
 drogi nr 14 z ul. Jana Pawła II”- przedstawił Pan Grzegorz Pełka Naczelnik  Wydziału  
Inwestycji i Remontów( stanowi załącznik).
 Pytań uwag nie zgłoszono.    
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Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Radny Grzegorz Wojciechowski ( stanowi 
załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie 
U c h w a ł ę  Nr XVII/ 149/2007

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących

 17/ Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania 
  na realizację zadania p.n.„Wykonanie oświetlenia stadionu Ośrodka Sportu 
  i Rekreacji przy ul. Jana Pawła II 3 w Łowiczu” –przedstawił  Pan Grzegorz  
  Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów( stanowi załącznik).
 Radna Ewa Zbudniewek  zapytała co oprócz boiska piłkarskiego będzie mieściło się na 
stadionie OSiR ?
Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów zakończyły się prace 
przy położeniu sztucznej murawy na stadionie OSiR, pozostało jeszcze do wykonania 
oświetlenie. Jest już opracowana koncepcja bieżni lekkoatletycznej  6 – torowej ,  budowy 
trybun na ok.700  miejsc ma to być ośrodek szkoleniowo –sportowy, lekkoatletyczno – 
piłkarski dla mieszkańców Łowicza.
 Radna Ewa Zbudniewek   zapytała kiedy zostanie zakończona  część lekkoatletyczna 
w mieście oprócz piłkarzy jest  młodzieży zainteresowanej innymi dyscyplinami sportu. 
 Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta  podziękował Radnej  za to spostrzeżenie. 
Społeczna Rada Sportu i inne osoby związane ze sportem w mieście  podzielają spostrzeżenie 
Radnej że nie samą piłka nożną żyją mieszkańcy Łowicza .
Przy stadionie OSiR    planowane jest 6 lekkoatletyczno torów  wokół murawy  stadionu . 
W budżecie miasta na 2008 rok planowane jest wykonanie 2 boisk wielofunkcyjnych  
z nawierzchnią tartanową do piłki siatkowej i koszykowej  przy SP 1i3. 
Radna Ewa Zbudniewek    poinformowała że sportowcem miesiąca  września został 
lekkoatleta .
Radny Ryszard Szmajdziński  stwierdził, że przyjęło się nazewnictwo boisko piłkarskie, 
które jest placem wielofunkcyjnym  i praktycznie jest nie do zniszczenia przy intensywnym 
 z niego korzystaniu . Urządzenie stadionu przy OSiR uznał  za sukces  tej Rady.

  Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Radny Grzegorz Wojciechowski
( stanowi załącznik).

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła  większością 
U c h w a ł ę  Nr XVII/ 150/2007

18 - „za „ 0 - „przeciw”, 2 - „wstrzymujących

  18/ Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XI/101/2007 Rady 
  Miejskiej w Łowiczu z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie utworzenia 
  Związku Międzygminnego „Bzura”- przedstawił Pan Paweł Gawroński  
  Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych( stanowi załącznik).
 
 Pytań uwag nie zgłoszono.    

 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Radny Grzegorz  Wojciechowski
( stanowi załącznik).
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Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

                                     
  U c h w a ł ę  Nr XVII/ 151/2007

19 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących

  

 19/Projekt uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XI/102/2007 Rady 
 Miejskiej w Łowiczu z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie przyjęcia statutu 
 Związku Międzygminnego „Bzura”- przedstawił Pan Paweł Gawroński  
 Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych( stanowi załącznik).
                                 
Pytań uwag nie zgłoszono.    

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Radny Grzegorz Wojciechowski
( stanowi załącznik).
                        

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.
                                     

  U c h w a ł ę  Nr XVII/ 152/2007
20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących

 Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta  stwierdził ze Łowicz  jest pierwszym miastem, 
które podjęło uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku, wycofała się gmina Koluszki
 i Rokiciny. Łowicz jest jednym z mocnych filarów tego Związku, to Pan Marcin Fastyn radca 
prawny  pracował nad nowym kształtem statutu Związku. 
Fakt że dwie gminy się ze Związku wycofały w przyszłości  będzie to skutkować większymi 
środkami  unijnymi dla naszego miasta na wysypisko śmieci. 

20/Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia statutu Związku Międzygminnego 
  „Bzura”- przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw 
  Komunalnych( stanowi załącznik).
  Pytań uwag nie zgłoszono.                              
 
 Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił  Z-ca Przewodniczącego
Radny Ryszard Szmajdziński( stanowi załącznik).
                                 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawi Radny Grzegorz  Wojciechowski ( stanowi 
załącznik).
 Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie.

                                     
U c h w a ł ę  Nr XVII/ 153/2007

20 - „za „ 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymuj
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 Ad 6.
 Informację o analizie  oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Łódzkiemu, 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Miasta- przedstawił Przewodniczący  
Rady oraz Burmistrz Miasta( stanowi załącznik).
Pytań ,uwag nie zgłoszono. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że Rada Miejska przyjęła  do wiadomości 
przedłożone informacje. 

 Ad 7.
 Informację  Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami -
 przedstawił Pan Krzysztof Kaliński  Burmistrz Miasta ( stanowi załącznik).
 Ad 8. 
Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
Radni nie zgłosili interpelacji i wniosków. 
Pan Bogusław Bończak Z-ca Burmistrza Miasta poinformował że 16 listopada 2007 
roku nastąpi oficjale  otwarcie stadionu przy OSiR  z udziałem Pana  Włodzimierza Fisiaka 
Marszałka Sejmiku Województwa Łódzkiego.
Planowane jest rozegranie meczu  pomiędzy łowickimi samorządowcami a reprezentacją 
Szkła Kontaktowego.
W dniu 25 października br. Burmistrz Miasta uroczyście uruchomił nowy portal stronę 
internetową Urzędu Miejskiego w Łowiczu (www.lowicz.eu).
Pan Krzysztof Kaliński  Burmistrz Miasta poinformował że  miasto Łowicz znalazło 
się na 30 miejscu (na 100 miast ) na wojewódzkiej liście  przyznającej dotację na monitoring 
w szkołach, miasto otrzyma kwotę 67.200 zł. 
Radni w materiałach na Sesje otrzymali ekspertyzę mostu na ul. Mostowej , zaproponował 
aby tematem mostu  zająć się na listopadowych posiedzeniach komisji. 
Przewodniczący  Rady Pan Henryk Zasępa –poinformował kto został wybrany 
w poszczególnych Zarządach Osiedli Przewodniczącym. 
Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Ostrowska odczytała pismo Łowickiego 
stowarzyszenia „Dać szansę”( w załączeniu).
Radny Grzegorz Wojciechowski – zgłosił wniosek o przeprowadzenie kompleksowej 
kontroli w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łowiczu. Zaproponował aby w skład 
zespołu kontrolnego weszli przedstawiciele Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Komisji 
Budżetu i Finansów. 
Pan Krzysztof Kaliński  Burmistrz Miasta poinformował że została przeprowadzona 
kontrola przez audytora Urzędu Miejskiego Panią Barbarę Rosę   w MOPS w Łowiczu , 
ponadto na prośbę Burmistrza  od jutra rozpocznie się kompleksowa kontrola przez Łódzki 
Urząd Wojewódzki, który przekazuje 65%  dotacji dla MOPS.
Radna Jolanta Głowacka  zapytała ile kontroli było w tym roku w MOPS w  Łowiczu i czy 
kontrole wykazały drastyczne nieprawidłowości. 
Pan Krzysztof Kaliński  Burmistrz Miasta- poinformował że w sumie  były 4 kontrole,
 z kontroli są pewne zalecenia. Nie  znane są wyniki kontroli  przeprowadzonej przez Komisję 
Rewizyjną . 
Radny Piotr Pochwała  Przewodniczący Zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej 
poinformował że kontrola się odbyła, protokół z kontroli zostanie przekazana na najbliższym 
posiedzeniu Komisji. 
Radna Jolanta Głowacka   wobec powyższego  stwierdziła z  zlecanie  następnej komisji 
jest bez sensu. 
Radny Grzegorz Wojciechowski  w związku ze zleceniem przez Burmistrza kompleksowej 
kontroli przez Łódzki Urząd Wojewódzki, wycofał wniosek
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Radny Maciej Mońka  stwierdził że należy poczekać na wyniki kontroli i sprawą się zająć 
odrębnie. Fakt wzrostu liczby etatów, ciągłe nagrody dla Zastępcy  Dyrektora MOPS 
wymagają zainteresowania. 
 Ad 9.
 Następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu planowana jest na 29 listopada 2007 roku 
 o  godzinie 13-tej z następującymi tematami:

   1.Informacja o pozyskanych środkach unijnych w 2007 roku  oraz planowanych 
      wnioskach na lata następne.

      Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminarz  planowanych  
      posiedzeń  komisji w miesiącu listopadzie( stanowi załącznik )   

Ad.10. 
Na tym obrady XVII Sesji Rady Miejskiej zostały zakończone.

Protokółowała :                       Sekretarz     Sesji              Przewodniczący Rady 

J. Kardjalik      Krzysztof Zieliński                  Henryk Zasępa 
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